ESTADO DE SANTA CATARINA

                     MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320 – Centro – Fone (49) 3526-2000

Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br
CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina

OCORRÊNCIA N° 01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 04/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 8*.93*.46*/0001-8*, com sede administrativa

localizada na Rua Ângelo Poyer, 320, bairro Centro, CEP n° 89677-000, nesta cidade de

Jaborá/SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. CLEVSON RODRIGO FREITAS.

CONTRATADA: EF INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº

5*.14*.**9/0001-9*, situada a Rod RS 211 KM 16,9, nº 171, na cidade de Paulo Bento,

Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada pelo Sr. DANILO OSNEI

HARTMANN, portador do CPF nº 94*.55*.**0-*4.

1 - OBJETO DA OCORRÊNCIA: A transferência dos itens abaixo, da Ata de Registro de

Preço n° 19/2025 EF INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA conforme segue:

Item Unid. Especificação
Quantidade

Transferida

 R$

unitário

47 UND

PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM NO MÍNIMO 60MTS X 10CM:

100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, EXTRA BRANCO, SEM

QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ALTA MACIEZ, FOLHA DUPLA

PICOTADA, GOFRADO EM ALTO RELEVO. EMBALAGEM COM 4

ROLOS COM 60 METROS CADA.

5.000 5,11

2 - JUSTIFICATIVA: A presente transferência justifica-se pelo fato de a empresa EF

Indústria de Papéis LTDA ter formalmente solicitado a desclassificação amigável do item

pelo qual foi vencedora. O pedido foi realizado por meio de e-mail em 07/02/2025,

manifestando expressamente sua desistência da adjudicação.

Jaborá, 07 de fevereiro de 2025.

CLEVSON RODRIGO FREITAS

Prefeito Municipal

Contratante

                     ESTADO DE SANTA CATARINA

                     MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320 – Centro – Fone (49) 3526-2000

Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br
CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina

DANILO OSNEI HARTMANN

Representante Legal da EF Indústria De Papeis Ltda

Contratada

		2025-02-10T13:59:31-0300
	CLEVSON RODRIGO FREITAS:98601075991